
Dosen  :  Eka Wulansari Fridayanthie 

Matakuliah  :  (0119) Audit Sistem Informasi  

SKS  :  4 

Kelas  :  19.8AA.07 

Jumlah Mahasiswa  :  32 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 302-b2 18 Maret 2024 - Pengertian Audit 

Sistem Informasi - 

Tujuan Audit Sistem 

Informasi - Keuntungan 

Audit Sistem Infomasi - 

Jenis-Jenis Audit IT - 

Prinsip-Prinsip Audit 

pengantar audit sistem 

informasi dan pendekatan 

audit sistem informasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-15:00 

Masuk: 

11:42:21 

Keluar: 

14:45:06 

02 504-b2 (kp) 19 Maret 2024 - Jenis Pendekatan Audit 

SI - Kelompok 

Pendekatan Audit SI - 

Metode Audit SI - 

Pengertian Audit Resiko 

- Jenis-Jenis Resiko 

pengendalian sistem 

komputerisasi resiko dan 

manajemen sumber data tata 

kelola it 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:00-12:20 

Masuk: 

09:03:30 

Keluar: 

12:18:09 

03 302-b2 25 Maret 2024 - Sistem Pengendalian 

Internal - Sistem 

Pengendalian Umum - 

Jenis-Jenis Pengendalian 

- Perencanaan Sistem - 

Interaksi Manusia dan 

Komputer 

pengantar cobit 4 1 Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-15:00 

Masuk: 

11:41:10 

Keluar: 

14:48:21 

04 302-b2 1 April 2024 - DBMS Database 

Management Sistem - 

DRS Data Repository 

System - DA Data 

Administration - DBA 

Database Administrator 

pengantar cobit 5 Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-15:00 

Masuk: 

11:41:05 

Keluar: 

14:54:40 

05 302-b2 22 April 2024 - Definisi Tata Kelola TI 

- Manfaat Tata Kelola TI 

- Model Tata Kelola TI 

implementasi cobit 4 1 Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-15:00 

Masuk: 

11:48:55 

Keluar: 

14:55:56 

06 302-b2 29 April 2024 - Tantangan Manajemen 

dalam Penggunaan SIM 

- COBIT Framwork - 

Model Kematangan - 

implementasi cobit 5 Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-15:00 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

COBIT Framwork 4 1 

dan COBIT 5 - Tata 

Kelola TI 

11:42:06 

Keluar: 

14:53:17 

07 302-b2 6 Mei 2024 Review evaluasi Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-15:00 

Masuk: 

11:41:29 

Keluar: 

14:48:22 

08 302-b2 13 Mei 2024 (UTS) Ujian Tengah Semester Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-15:00 

Masuk: 

11:48:55 

Keluar: 

14:55:56 

09 302-b2 20 Mei 2024 Menyusun makalah dan 

menjelaskan laporan 

audit sistem informasi 

pada study kasus yang 

sudah ditentukan 

menyusun makalah dan 

menjelaskan laporan audit 

sistem informasi pada study 

kasus yang sudah ditentukan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-15:00 

Masuk: 

11:46:35 

Keluar: 

 

10 302-b2 27 Mei 2024 Menyusun makalah dan 

menjelaskan laporan 

audit sistem informasi 

pada study kasus yang 

sudah ditentukan 

menyusun makalah dan 

menjelaskan laporan audit 

sistem informasi pada study 

kasus yang sudah ditentukan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-15:00 

Masuk: 

11:41:28 

Keluar: 

14:46:53 

11 302-b2 3 Juni 2024 Menyusun makalah dan 

menjelaskan laporan 

audit sistem informasi 

pada study kasus yang 

sudah ditentukan 

menyusun makalah dan 

menjelaskan laporan audit 

sistem informasi pada study 

kasus yang sudah ditentukan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-15:00 

Masuk: 

11:45:28 

Keluar: 

14:47:42 

12 302-b2 10 Juni 2024 Menyusun makalah dan 

menjelaskan laporan 

audit sistem informasi 

pada study kasus yang 

sudah ditentukan 

menyusun makalah dan 

menjelaskan laporan audit 

sistem informasi pada study 

kasus yang sudah ditentukan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-15:00 

Masuk: 

11:41:17 

Keluar: 

14:50:13 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

13 501-b2 (kp) 19 Juni 2024 Menyusun makalah dan 

menjelaskan laporan 

audit sistem informasi 

pada study kasus yang 

sudah ditentukan 

 Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-15:00 

Masuk: 

11:43:38 

Keluar: 

 

14 302-b2 24 Juni 2024 Menyusun makalah dan 

menjelaskan laporan 

audit sistem informasi 

pada study kasus yang 

sudah ditentukan 

menyusun makalah dan 

menjelaskan laporan audit 

sistem informasi pada study 

kasus yang sudah ditentukan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-15:00 

Masuk: 

11:48:24 

Keluar: 

14:46:46 

15 302-b2 1 Juli 2024 Menyusun makalah dan 

menjelaskan laporan 

audit sistem informasi 

pada study kasus yang 

sudah ditentukan 

menyusun makalah dan 

menjelaskan laporan audit 

sistem informasi pada study 

kasus yang sudah ditentukan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-15:00 

Masuk: 

11:43:01 

Keluar: 

14:54:43 

16 302-b2 8 Juli 2024 (UAS) Ujian Akhir Semester Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-15:00 

Masuk: 

11:43:38 

Keluar: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Presensi Mahasiswa 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19231260 Hijri Bayani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231453 Yulia Utami 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231474 Saiful Bahri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 11 

19231479 Said Luthfil Sham 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231549 Nazma Lianti Hidayati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231586 Cendy Safira 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231732 Muhamad Iqbal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231767 Zelvia Dwi Marselina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231859 Sandiapriyoga 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 14 

19231910 Eka Ayu Wulandari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

19231961 Muhammad Syahrul A 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231964 Rico Tri Wahyu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231968 Amanda Rebecca Kufla 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19232338 Meisi Meisella 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 9 

19232353 Riko Gatot Nugraha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19232362 Fadhil Muhammad A 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19232376 Rizal Surya Pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19232393 Siti Miskiyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19232400 Hanif Adi Kumara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19232416 Nur Azian Irdayanti A 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

19232438 Lindu Kencana Mahesa 0 0 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 11 

19232440 Eza Devwandi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19232442 Muhammad Alvha R 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

19232443 Nadya Aulia Sulistiana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232442-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232443-07-BSI.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19232466 Yonatan Arif Setiawan S 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19232474 Rosidah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19232478 Hillzawa Danny 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19232485 Sindi Aprilia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19232487 Andhika Rifqi Arifin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19232495 Muhammad Rifaldi Judri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

19232530 Abdul Ikhsan Rozaki 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

19232546 Putri Julianti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
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Penilaian Mahasiswa 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 
AKHIR 

19231260  Hijri Bayani 100 75 90 50 B 

19231453  Yulia Utami 100 65 84 90 A 

19231474  Saiful Bahri 71 70 94 90 A 

19231479  Said Luthfil Sham 100 80 100 90 A 

19231549  Nazma Lianti Hidayati 100 65 94 90 A 

19231586  Cendy Safira 100 70 60 90 A 

19231732  Muhamad Iqbal 100 80 68 90 A 

19231767  Zelvia Dwi Marselina 100 65 98 90 A 

19231859  Sandiapriyoga 86 40 88 70 B 

19231910  Eka Ayu Wulandari 93 70 52 90 B 

19231961  Muhammad Syahrul 
Aldiansyah 

100 70 96 90 A 

19231964  Rico Tri Wahyu 100 80 98 90 A 

19231968  Amanda Rebecca Kufla 100 80 100 90 A 

19232338  Meisi Meisella 57 70 28 50 D 

19232353  Riko Gatot Nugraha 100 50 92 90 A 

19232362  Fadhil Muhammad 
Abdurrahman 

100 80 96 90 A 

19232376  Rizal Surya Pratama 100 80 96 90 A 

19232393  Siti Miskiyah 100 80 94 90 A 

19232400  Hanif Adi Kumara 100 80 96 70 A 

19232416  Nur Azian Irdayanti Ayub 93 75 92 90 A 

19232438  Lindu Kencana Mahesa 71 50 0 50 D 

19232440  Eza Devwandi 100 80 82 90 A 

19232442  Muhammad Alvha Ridho  93 80 36 90 B 
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NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 
AKHIR 

19232443  Nadya Aulia Sulistiana 100 75 88 90 A 

19232466  Yonatan Arif Setiawan 
Sutrisno 

100 80 96 90 A 

19232474  Rosidah 100 65 84 90 A 

19232478  Hillzawa Danny 100 80 70 90 A 

19232485  Sindi Aprilia 100 75 90 90 A 

19232487  Andhika Rifqi Arifin 100 80 94 90 A 

19232495  Muhammad Rifaldi Judri 93 50 98 90 A 

19232530  Abdul Ikhsan Rozaki 93 70 90 90 A 

19232546  Putri Julianti 100 75 46 90 B 
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